

Secția Psihiatrie Medico-Legală (Stationar) str. Korolenco,8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ № Reparație in Secția Psihiatrie Medico-Legală (Staționar)

Valoarea de deviz 2 894 747,18 lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Hol				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	9,0100	35,69 35,69	321,54 321,54
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	340,0000	5,66 5,10	1 924,68 1 733,38
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	194,4900	195,76 195,43	38 073,56 38 009,38
4	RpCI42C	Demontarea tavanelor suspendate din placi presate	m2	154,6900	75,15 74,77	11 624,73 11 566,72
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	18,69 18,69	261,71 261,71
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	362,9500	6,60 2,55	2 395,15 925,20
7	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	194,4900	364,07 195,43	70 807,12 38 009,38
8	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu	m2	194,4900	107,65 97,72	20 936,53 19 004,69

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane				
9	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	44,9000	94,42 88,37	4 239,63 3 967,76
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	154,6900	100,28 59,48	15 511,65 9 200,81
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	208,8300	39,62 2,55	8 273,28 532,34
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	154,6900	33,86 20,39	5 237,97 3 154,56
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	207,9600	25,11 11,90	5 221,87 2 473,85
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	207,9600	129,64 103,66	26 960,64 21 557,84
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	194,4900	33,25 16,99	6 466,20 3 305,16
16	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	207,9600	51,20 40,79	10 646,64 8 481,77

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00				
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	207,9600	54,95 46,73	11 427,42 9 718,70
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	207,9600	6,00 2,55	1 247,57 530,11
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	207,9600	72,80 46,73	15 139,34 9 718,70
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila . Casete sanitare, antimicrobiene, gr. placa >=14mm	m2	147,8500	380,88 186,93	56 313,70 27 638,19
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	6,8400	345,69 215,82	2 364,54 1 476,24
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,8400	156,02 130,00	1 067,16 889,23
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,8400	34,38 25,49	235,13 174,36
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,8400	6,00 2,55	41,04 17,44
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,8400	72,80 46,73	497,95 319,66
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm. Modelul se	m2	154,6900	341,21 93,47	52 782,51 14 458,41

1	2	3	4	5	6	7
		coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01				
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	63,0000	104,40 72,22	6 577,17 4 550,14
		Total Hol Inclusiv salariu				376 596,43 231 997,27
		1.2. Coridor				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	122,8200	23,59 22,94	2 897,55 2 817,72
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	18,69 18,69	74,77 74,77
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	122,8200	6,60 2,55	810,50 313,08
31	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	104,4000	364,07 195,43	38 008,44 20 402,99
32	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	34,5600	107,65 97,72	3 720,32 3 377,04
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,4200	100,28 59,48	1 847,07 1 095,60
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	24,8700	39,62 2,55	985,28 63,40
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	18,4200	33,86 20,39	623,73 375,64

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00				
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	104,4000	25,11 11,90	2 621,48 1 241,92
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	104,4000	129,64 103,66	13 534,78 10 822,46
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	104,4000	33,25 16,99	3 470,98 1 774,17
39	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	104,4000	51,20 40,79	5 344,82 4 258,02
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	104,4000	54,95 46,73	5 736,78 4 878,98
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	104,4000	6,00 2,55	626,31 266,13
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	104,4000	72,80 46,73	7 600,25 4 878,98
43	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	18,4200	345,69 215,82	6 367,61 3 975,48
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	18,4200	156,02	2 873,88

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			130,00	2 394,68
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,4200	34,37 25,49	633,18 469,54
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,4200	6,00 2,55	110,50 46,95
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,4200	72,80 46,73	1 340,97 860,83
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm. Modelul se coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	18,4200	341,21 93,47	6 285,16 1 721,66
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	33,9200	104,40 72,22	3 541,24 2 449,86
		Total Coridor Inclusiv salariu				109 055,60 68 559,90
		1.3. Sectia expertizati				
		1.3.1. Saloane detentie				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	8,6400	35,69 35,69	308,34 308,34
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	272,1600	23,59 22,94	6 420,77 6 243,87
52	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,2000	136,21 135,95	1 934,14 1 930,52
53	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,2000	358,00 290,59	429,60 348,71

1	2	3	4	5	6	7
54	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,5600	$\frac{1\,294,23}{356,54}$	$\frac{3\,313,24}{912,73}$
55	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	40,0000	$\frac{42,48}{42,48}$	$\frac{1\,699,40}{1\,699,40}$
56	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg	14,2000	$\frac{47,19}{17,84}$	$\frac{670,13}{253,39}$
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	289,1200	$\frac{6,60}{2,55}$	$\frac{1\,907,94}{737,00}$
58	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	217,1200	$\frac{364,07}{195,43}$	$\frac{79\,045,90}{42\,431,98}$
59	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti si tavane din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	217,1200	$\frac{430,59}{390,86}$	$\frac{93\,490,38}{84\,863,96}$
60	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	38,8000	$\frac{94,42}{88,37}$	$\frac{3\,663,60}{3\,428,71}$
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,0000	$\frac{100,28}{59,48}$	$\frac{7\,219,84}{4\,282,48}$
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	97,2000	$\frac{39,62}{2,55}$	$\frac{3\,850,78}{247,78}$
63	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	72,0000	$\frac{67,72}{40,79}$	$\frac{4\,876,00}{2\,936,57}$

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00				
64	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate, acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,75 mm pe suport existent. K"Strat superior din 2 componente "Fuxit - 2200"*"= 2.07. Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,01	m2	72,0000	826,18 276,15	59 485,06 19 882,98
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	304,6400	25,11 11,90	7 649,52 3 623,94
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	304,6400	165,34 103,66	50 370,22 31 580,02
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa epoxidica. K"amorsa"=3.66	m2	232,6400	123,48 2,55	28 726,19 593,02
68	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafetele peretilor, executate manual.K"Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice"= 1.58, Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg	m2	232,6400	125,74 63,73	29 252,51 14 825,57
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	72,0000	6,00 2,55	431,94 183,54
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	72,0000	72,80 46,73	5 241,55 3 364,81

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
71	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	12,4000	21,06 12,75	261,16 158,04
		Total Saloane detentie Inclusiv salariu				390 248,21 224 837,36
		1.3.2. Salon				
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,8900	35,68 35,68	67,44 67,44
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,3100	23,59 22,94	2 366,51 2 301,30
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	32,0000	67,53 66,28	2 160,86 2 120,86
75	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,8000	1 294,07 356,52	1 035,26 285,22
76	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	12,0000	42,48 42,48	509,82 509,82
77	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg	4,4400	47,19 17,84	209,53 79,22
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	70,1500	6,60 2,55	462,93 178,82
79	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	70,1500	364,07 195,43	25 539,20 13 709,49
80	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5	m2	70,1500	430,59 390,86	30 206,11 27 418,97

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti si tavane din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00				
81	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	5,4000	94,42 88,37	509,89 477,19
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,0000	100,28 59,48	3 208,81 1 903,32
83	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	43,2000	39,62 2,55	1 711,45 110,12
84	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	32,0000	67,72 40,79	2 167,11 1 305,14
85	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate, acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,75 mm pe suport existent. K"Strat superior din 2 componente "Fuxit - 2200"*" = 2.07. Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,01	m2	32,0000	826,18 276,15	26 437,88 8 836,88
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,3100	25,11 11,90	2 518,79 1 193,27
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	100,3100	165,34 103,66	16 585,60 10 398,48

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	101,3100	6,00 2,55	607,77 258,25
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa epoxidica. K"amorsa"=3.66	m2	70,1500	807,90 2,55	56 674,12 178,82
90	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafetele peretilor, executate manual.K"Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice"= 1.58, Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg	m2	70,1500	125,74 63,73	8 820,76 4 470,48
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,0000	6,00 2,55	191,97 81,57
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,0000	72,80 46,73	2 329,58 1 495,47
93	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	8,4000	21,06 12,75	176,92 107,06
		Total Salon Inclusiv salariu				184 498,31 77 487,19
		1.3.3. Sala de baie				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	272,1600	23,59 22,94	6 420,77 6 243,87
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,1000	136,21 135,95	3 010,17 3 004,54
96	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,0000	358,01 290,60	2 864,05 2 324,78

1	2	3	4	5	6	7
97	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	1,6300	$\frac{1\,293,92}{356,54}$	$\frac{2\,109,09}{581,16}$
98	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	24,0000	$\frac{42,48}{42,48}$	$\frac{1\,019,64}{1\,019,64}$
99	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg	8,8000	$\frac{47,19}{17,84}$	$\frac{415,29}{157,03}$
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	68,6800	$\frac{6,60}{2,55}$	$\frac{453,22}{175,07}$
101	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	68,6800	$\frac{364,07}{195,43}$	$\frac{25\,004,04}{13\,422,20}$
102	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	68,6800	$\frac{430,59}{390,86}$	$\frac{29\,573,14}{26\,844,40}$
103	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	4,9000	$\frac{94,43}{88,37}$	$\frac{462,70}{433,01}$
104	CI06A4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime Se coordoneazacu	m2	68,6800	$\frac{555,11}{301,64}$	$\frac{38\,124,73}{20\,716,87}$

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiarul				
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,1000	100,28 59,48	2 216,08 1 314,48
106	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	29,8300	39,62 2,55	1 181,79 76,05
107	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	22,1000	67,72 40,79	1 496,65 901,36
108	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm.Modelul se coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	22,1000	341,21 93,47	7 540,83 2 065,62
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	90,7800	25,11 11,90	2 279,49 1 079,90
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,1000	165,34 103,66	3 654,09 2 290,96
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,1000	6,00 2,55	132,58 56,34
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,1000	72,80 46,73	1 608,87 1 032,81
113	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	8,6000	21,06 12,75	181,13 109,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sala de baie Inclusiv salariu				129 748,35 83 849,70
		1.3.4. Coridor				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	184,5000	23,59 22,94	4 352,71 4 232,78
115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	18,69 18,69	224,32 224,32
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2	184,5000	6,60 2,55	1 217,53 470,31
117	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2	116,7000	364,07 195,43	42 486,45 22 806,80
118	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	116,7000	107,65 97,72	12 562,55 11 403,40
119	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	44,1000	94,42 88,37	4 164,06 3 897,07
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	195,5200	25,11 11,90	4 909,51 2 325,87
121	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	195,5200	129,64 103,66	25 347,87 20 268,27
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,5000	33,25 16,99	6 134,06 3 135,39

1	2	3	4	5	6	7
123	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	195,5200	51,20 40,79	10 009,77 7 974,40
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	195,5200	54,95 46,73	10 743,84 9 137,33
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,5200	6,00 2,55	1 172,95 498,40
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	195,5200	72,80 46,73	14 233,71 9 137,33
		Total Coridor Inclusiv salariu				137 559,33 95 511,67
		Total Sectia expertizati Inclusiv salariu				842 054,20 481 685,92
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				1 327 706,23 782 243,09
		2. Timplarii, gratii si alte constructii metalice				
127	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Gratii ferestre) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg	352,0000	2,29 2,12	807,75 747,74
128	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Paturi) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg	812,0000	2,29 2,12	1 863,33 1 724,89
129	CN21A	Vopsitorii la gratii de ferestre, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	39,0800	112,83 95,17	4 409,49 3 719,10
130	CN21A	Vopsitorii la gratii, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2	m2	56,6000	112,83 95,17	6 386,32 5 386,42

1	2	3	4	5	6	7
		straturi				
131	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	96,0000	42,48 42,48	4 078,56 4 078,56
132	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg	42,8000	47,19 17,84	2 019,80 763,72
133	CL26A	Gratii metalice gata confectionate (Fara pret resurs rama - anterior demontate)	kg	352,0000	15,90 10,20	5 596,22 3 589,13
134	CL26A	Paturi gata confectionate (Fara pret resurs rama - anterior demontate)	kg	812,0000	15,90 10,20	12 909,49 8 279,48
135	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv dotate cu plase antintar, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - izolarea fonica min.35 dB, rezistenta la impact P3A; Mecanism actionare electrica - motor cu lant din otel inoxidabil, alimentare 230v, forta >=280N, cursa reglabila 300 - 500mm, grad de protectie IP32. 4 ferestre in set cu mecanismele si conectarea lor.	m2	8,6400	3 062,62 62,03	26 461,08 535,92
136	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv, inclusiv dotate cu plase antintar, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - 4 -24Ar - 4Low-E, izolarea fonica min.30 dB, coeficientul de conductivitate termica<=1.3 W/m2K; Clasa de siguranta RC2.	m2	10,9000	2 362,62 62,03	25 752,61 676,10
137	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - 4 -24 -4; Clasa desiguranta RC2.	m2	17,9200	2 439,94 93,47	43 723,79 1 674,93

1	2	3	4	5	6	7
138	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu punte termica, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,1800	3 438,39 80,72	17 810,87 418,13
		Total Timplarii, gratii si alte constructii metalice Inclusiv salariu				151 819,31 31 594,12
		3. Obiecte sanitare				
139	SC08A Kman=4	Vas pentru closet cu lavoar in set, antivandal, stativ, din otel inoxidabil gr.>=1.5mm, umplut cu spuma poliuritanica. Set compus din vas closet, lavoar, baterie amestecatoare lavoar, suport sapun si suport hirtie igienica, buton actionare closet si buton actionare baterie. Montarea prin usa de service. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc	5,0000	59 185,61 1 495,47	295 928,03 7 477,36
140	SD02A Kman=4	Baterie amestecatoare dus (set) antivandal, din otel inoxidabil, alimentare 24V, buton piezo, functie pornire -oprire, timp der functionare programabil, alimentare cu apa premixata Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc	3,0000	3 204,86 390,86	9 614,59 1 172,59
141	SD21A Kman=4	Duza antivandal (set) (стишка), din otel inoxidabil, pozitie fixa - neregulabila Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,03 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc	3,0000	2 230,98 67,98	6 692,93 203,93
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				312 235,55 8 853,88
		4. Electricitate				
142	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console,	m	462,8000	62,73 11,90	29 029,50 5 505,38

1	2	3	4	5	6	7
		cu sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3*1.5				
143	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	55,16 22,94	165,47 68,83
144	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon 600x600, Led 48W, 6500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	18,0000	499,59 23,79	8 992,65 428,25
145	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de plafon Led 48W, 6500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	12,0000	499,59 23,79	5 995,10 285,50
146	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminatde perete tip Bras, Led 3000- 4500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	2,0000	395,59 23,79	791,18 47,58
		Total Electricitate Inclusiv salariu				44 973,90 6 335,54
		5. Copertina, evacuari				
147	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	22,1400	75,15 74,77	1 663,78 1 655,48
148	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	22,1400	189,83 188,63	4 202,91 4 176,34
149	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si	m2	22,1400	265,01 71,37	5 867,39 1 580,23

1	2	3	4	5	6	7
		prindere: din lemn ecarisat				
150	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Culoarea se va coordona cu beneficiarul Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	22,1400	309,64 84,97	6 855,35 1 881,23
151	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	12,3200	84,97 84,97	1 046,83 1 046,83
152	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	12,3200	63,60 0,00	783,54 0,00
		Total Copertina, evacuari Inclusiv salariu				20 419,80 10 340,11

		Cheltuieli directe	lei	1 857 154,79
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	201 448,02
		Cheltuieli de transport	4,00 %	40 500,32
		Cheltuieli directe	100,00 +	2 099 103,13
		Cheltuieli de regie	10,50 %	220 405,83
		Beneficiu de deviz	4,00 %	92 780,36
		Total	100,00 +	2 412 289,32
		TVA	20,00 %	482 457,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 894 747,18 839 366,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Secția Psihiatrie Medico-Lagală
(Stationar) str. Korolenco,8**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Ofertă de resurse №
Reparație in Secția Psihiatrie Medico-Lagală (Staționar)**

Valoarea de deviz 2 894 747,18 lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2630	84,97	107,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3 276,4574	84,97	278 400,58
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	233,5980	84,97	19 848,82
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 521,0958	84,97	129 247,52
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,3200	84,97	1 641,62
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	280,1374	84,97	23 803,28
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	134,0408	84,97	11 389,43
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	268,8324	84,97	22 842,69
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	475,9135	84,97	40 438,37
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	552,0090	84,97	46 904,20
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,4800	84,97	1 060,43
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	104,2000	84,97	8 853,88
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,4100	84,97	374,71
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,1620	84,97	6 896,34
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	761,6829	84,97	64 720,21
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	140,5054	84,97	11 938,75
17.	7212030022700	Sudor	h-om	5,3584	84,97	455,31
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,0330	84,97	1 787,17
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,4030	84,97	374,12
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	33,4800	84,97	2 844,79
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	141,3856	84,97	12 013,54
22.	7422010060100	Timplar	h-om	365,2939	84,97	31 039,02
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3200	84,97	1 046,83
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 308,5168	84,97	111 184,66
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,3474	84,97	9 886,03
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1437	84,97	267,12
		Total manopera				839 366,74

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24,3336	10,00	243,34
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	28,33	85,84
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,4910	501,67	2 253,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	63,9633	250,00	15 990,85
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0529	250,00	263,22
6.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	11,0380	64,16	708,21
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,3705	5,00	271,86

8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2214	9 000,00	1 992,60
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0050	9 000,00	45,00
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,1771	9 000,00	1 593,90
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 316,8420	0,05	265,84
12.	2010237318750	Distantieri	buc	121,1790	0,25	30,30
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,9000	2 200,00	23 980,00
14.	2030112938150933	Ferestre din mase plastice. actionate electric	m2	8,6400	2 900,00	25 056,00
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,9200	2 300,00	41 216,00
16.	203013294700063	Rama metalica gata confectionata (FARA PRET)	kg	1 164,0000	5,00	5 820,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,7292	25,83	44,66
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1733	9,20	20,00
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4942	20,00	29,88
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,5370	142,22	2 209,67
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	114,0825	22,00	2 509,82
22.	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	164,7330	26,00	4 283,07
23.	241658610530355	Amorsa epoxidica	kg	384,4684	220,00	84 583,05
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,4816	60,00	688,90
25.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,8820	60,00	52,92
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	263,6960	60,00	15 821,76
27.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	287,0449	65,00	18 657,92
28.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,4410	124,66	54,98
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,8200	53,40	310,78
30.	24302261000001	Fuga	kg	103,5008	17,50	1 811,26
31.	24302261010100	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	37,6737	31,48	1 185,97
32.	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	378,8245	31,48	11 925,39
33.	2430226101260	Grund minium	kg	0,4410	50,00	22,05
34.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,8704	103,75	297,81
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,4388	175,43	954,13
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	72,5085	35,00	2 537,79
37.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1000	69,08	352,31
38.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,1000	85,00	433,50
39.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	11,7300	41,25	483,86
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	531,7290	10,00	5 317,29
41.	26221024469409846262	Vas pentru closet cu lavoar, antivandal set	buc	5,1000	53 300,00	271 830,00
42.	2622102452900984	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,1000	2 500,00	12 750,00
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	14,9700	4,92	73,66
44.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,6920	5,00	48,46
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20 724,5965	2,28	47 252,10
46.	26511221004022	Ciment M-400	kg	108,2331	2,28	246,77
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3308	633,33	209,51
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 487,3744	9,72	14 457,27
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,7044	4,93	195,74
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 259,1564	3,50	18 407,05
51.	2653102100831863	Amestec uscat Glet pe baza de ciment	kg	3 049,1370	8,50	25 917,66
52.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	12,4532	18,00	224,16
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	535,7626	7,77	4 162,87
54.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	62,8368	250,00	15 709,20
55.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	151,7509	270,00	40 972,74
56.	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm	m2	203,0769	203,00	41 224,61
57.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	92,5600	0,50	46,28

58.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	9,3462	120,00	1 121,55
59.	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9667	0,01	0,00
60.	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,8578	0,01	0,04
61.	2664102102002-	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,5796	0,01	0,02
62.	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	7,7154	0,01	0,08
63.	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	38,7705	0,01	0,39
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 261,8375	4,20	5 299,72
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	72,1140	205,00	14 783,37
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	98,8584	25,00	2 471,46
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	359,0720	3,00	1 077,21
68.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	129,0208	36,77	4 744,09
69.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 813,1190	28,65	51 945,86
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0198	28,65	57,86
71.	27321036461510	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate Casete sanitare, antimicrobiene, gr. placa >=14mm	m2	155,2425	180,00	27 943,65
72.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7024	35,83	25,17
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,1855	39,16	1 064,59
74.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	38,5770	40,00	1 543,08
75.	27752763098853 6	Confectii metalice inglobate in beton Armatura AIII, d12, l 200mm	kg	70,2400	28,65	2 012,38
76.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	231,4000	35,00	8 099,00
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,33	9,99
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	115,7000	34,92	4 040,24
79.	28121063060509 37	Usi din profiluri din aluminiu cu punte termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canat	m2	5,1800	3 250,00	16 835,00
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	30,3120	4,83	146,40
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	21,7236	56,66	1 230,86
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,8202	34,16	232,98
83.	2873122004100	Plase sudate	kg	407,9693	35,83	14 617,53
84.	28731220053156 455	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	293,1120	35,83	10 502,20
85.	28731220053156 4876	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	94,7025	35,83	3 393,19
86.	28731220053156 528	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	262,5615	35,83	9 407,58
87.	28731220053156 828	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	140,9400	35,83	5 049,88
88.	28731220053156 914	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	157,5450	35,83	5 644,84
89.	28731220053158 97	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	92,7180	35,83	3 322,09
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2140	35,00	77,49
91.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,6974	35,00	24,41
92.	2873147300863	Agrafe	kg	5,8117	35,00	203,41
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,1712	34,26	211,43
94.	2874115802561	Surub M 12	buc	88,5600	1,74	154,09
95.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	925,6000	0,63	583,13
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	152,6400	0,40	61,05
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 136,7000	0,16	181,87
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	505,2000	0,06	30,31
99.	2874115840479	Piulita M12	buc	88,5600	0,63	55,79
100.	2874115840601	Piulita M20	buc	44,2800	2,85	126,20
101.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	925,6000	0,25	231,40
102.	2874115850000	Buloane M 20	buc	44,2800	4,81	212,99
103.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	1 851,2000	0,10	185,12
104.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,9003	1,03	2,99
105.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,0553	0,34	1,04
106.	28741342032609 84	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,1000	65,00	331,50

107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	591,4000	1,20	709,68
108.	2875114200400984	Tragator pt. closet	buc	5,1000	100,00	510,00
109.	2875114202981984	Sifon pt. closet oriental	buc	5,1000	150,00	765,00
110.	2875115890000989	Duza antivandal (стишка)	buc	3,0900	2 100,00	6 489,00
111.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	33,2800	2,50	83,20
112.	28752744005010	Corpurilor de iluminat, de plafon 600x600, Led 48W, 6500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	18,7200	450,00	8 424,00
113.	28752744005011	Corpurilor de iluminat de plafon Led 48W, 6500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	450,00	5 616,00
114.	28752744005012	Corpurilor de iluminat de perete tip Bras, Led 3000- 4500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	350,00	728,00
115.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	92,5600	35,00	3 239,60
116.	2875276305105	Conector	buc	112,1544	3,00	336,46
117.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2140	28,65	63,43
118.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,4700	3,00	4,41
119.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,5724	50,00	78,62
120.	2913124201350988	Baterie amestecatoare antivandal	buc	3,0150	2 800,00	8 442,00
121.	2913134201561984	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1000	120,00	612,00
122.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1000	75,00	382,50
123.	31301348174040	Cablu de energie VVGng 3*1.5	m	481,3120	14,75	7 099,35
124.	3162165107229-	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	33,2800	5,00	166,40
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,8539	2,26	85,55
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	72,7131	10,00	727,14
127.	4100126202818	Apa	m3	4,1503	10,00	41,51
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	158,2585	3,00	474,77
		Total materiale de construcții				1 012 507,95

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3492	450,00	157,14
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,6680	194,62	519,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,6472	15,00	54,70
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,8046	15,00	327,06
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0886	450,00	939,85
6.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	15,6000	10,00	156,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	118,5545	10,00	1 185,54
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,4988	10,00	184,97
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,2663	15,00	288,99
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,6680	28,34	75,61
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,0412	21,36	257,21
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2072	21,36	4,42
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,2796	10,00	32,79
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	14,5600	10,00	145,60
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,7000	98,49	167,43
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6118	300,00	783,54
		Total utilaje de construcții				5 280,10

Cheltuieli directe	lei	1 857 154,79
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	201 448,02

Cheltuieli de transport	4,00 %	40 500,32
Cheltuieli directe	100,00 +	2 099 103,13
Cheltuieli de regie	10,50 %	220 405,83
Beneficiu de deviz	4,00 %	92 780,36
Total	100,00 +	2 412 289,32
TVA	20,00 %	482 457,86

Total deviz: 2 894 747,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectia Psihiatrie Medico-Lagala
(Stationar) str. Korolenco,8****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatie in Sectia Psihiatrie Medico-Lagala (Stationar)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare				
		1.1. Hol				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			5,66
						5,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	9,20	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	98,49	0,49
3	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			195,76
						195,43
	7132010010900	Faianțar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	RpCI42C	Demontarea tavanelor suspendate din placi presate	m2			75,15
						74,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,38
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije și globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	84,97	18,69
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafețe drepte, aplicate la pereți (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07
						195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	287312200531565 28	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
8	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			107,65 97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	7,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,04
9	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			94,42 88,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	84,97	60,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,28	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	633,33	0,89
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			39,62 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,83	36,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,65	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,16	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
12	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			33,86 20,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	9,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,06
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			25,11

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,64 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,25 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
16	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			51,20 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,95 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila . Casete sanitare, antimicrobiene, gr. placa >=14mm	m2			380,88 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036461510	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate Casete sanitare, antimicrobiene, gr. placa >=14mm	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din	m2			345,69

1	2	3	4	5	6	7
		ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat				215,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,66	48,73
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,16	9,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,16	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,06	1,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,83	5,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			156,02 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			34,38 25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	18,00	8,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
26	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm. Modelul se coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			341,21 93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm	m2	1,0300	203,00	211,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			104,40 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,28	4,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2. Coridor				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,59 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
31	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	287312200531568 28	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
32	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			107,65 97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	7,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,04
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			39,62 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,83	36,19

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,65	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,16	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
35	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			33,86 20,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	9,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,06
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,11 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,64 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,25 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
39	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			51,20 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,95 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			72,80

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
43	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			345,69 215,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,66	48,73
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,16	9,22
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,16	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletate 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,06	1,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,83	5,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			156,02 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			34,37 25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	18,00	8,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm. Modelul se coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			341,21 93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm	m2	1,0300	203,00	211,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu	m			104,40

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,28	4,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Sectia expertizati				
		1.3.1. Saloane detentie				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,59
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
52	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,21
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
53	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			358,00
						290,59
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	194,62	56,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,34	8,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
54	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 294,23
						356,54
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	501,67	451,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,92	14,76
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	9 000,00	9,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,28	49,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	9,72	192,07
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	10,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
55	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,48
						42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
56	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg			47,19
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,83	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	277527630988536	Confectii metalice inglobate in beton Armatura AIII, d12, l 200mm	kg	1,0000	28,65	28,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
58	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	28731220053156455	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
59	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti si tavane din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			430,59 390,86
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	50,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	31,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,17
60	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			94,42 88,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	84,97	60,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,28	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	633,33	0,89
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
62	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			39,62
						2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,83	36,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,65	0,14
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,16	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
63	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			67,72
						40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	19,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,13
64	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate, acoperire industrială in 2 straturi, grosimea stratului de 0,75 mm pe suport existent. K"Strat superior din 2 componente "Fuxit -2200"*"= 2.07. Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,01	m2			826,18
						276,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	84,97	193,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,6000	250,00	151,05
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	1,444696	270,00	393,97
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	50,00	0,76
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	15,00	1,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,11
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			165,34
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	265310210083186 3	Amestec uscat Glet pe baza de ciment	kg	7,1400	8,50	60,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa epoxidica. K"amorsa"=3.66	m2			123,48
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530355	Amorsa epoxidica	kg	0,5490	220,00	120,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
68	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3	m2			125,74

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafetele peretilor, executate manual.K"Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice"= 1.58, Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 - 1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg				63,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,9480	65,00	61,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,28	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
71	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			21,06 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	60,00	1,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,83	0,26
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	124,66	1,87
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	64,16	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.3.2. Salon				
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,68 35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,59 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			67,53 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
75	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 294,07 356,52
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,52
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	501,67	451,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,92	14,76
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	9 000,00	9,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,28	49,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	9,72	192,06

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	10,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
76	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,48 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
77	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg			47,19 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,83	0,36
	277527630988536	Confectii metalice inglobate in beton Armatura AIII, d12, l 200mm	kg	1,0000	28,65	28,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
79	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07 195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	287312200531564 876	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
80	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti si tavane din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			430,59 390,86
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	50,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	31,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,17
81	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			94,42 88,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	84,97	60,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,28	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	633,33	0,89

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
83	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			39,62 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,83	36,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,65	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,16	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
84	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			67,72 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	19,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,13
85	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate, acoperire industrială in 2 straturi, grosimea stratului de 0,75 mm pe suport existent. K"Strat superior din 2 componente "Fuxit -2200"*"= 2.07. Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 -1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,01	m2			826,18 276,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	84,97	193,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	84,97	82,42
	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,598217	250,00	151,05
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	1,444696	270,00	393,97
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	50,00	0,76
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	15,00	1,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,11 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori,	m2			165,34 103,66

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831863	Amestec uscat Glet pe baza de ciment	kg	7,1400	8,50	60,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa epoxidica. K"amorsa"=3.66	m2			807,90 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610530355	Amorsa epoxidica	kg	3,6600	220,00	805,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
90	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafetele peretilor, executate manual.K"Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice"= 1.58, Rasina epoxidica - emisii de particule conform ISO 14644 -1, clasa3; clasificare la foc conform EN 13501 - 1, rezitenta la smulgere>=1.5N/mm2, rezistenta la abraziune~25mg	m2			125,74 63,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,9480	65,00	61,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,28	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
93	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			21,06 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	60,00	1,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,83	0,26
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	124,66	1,87
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	64,16	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.3.3. Sala de baie				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,59 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,21

1	2	3	4	5	6	7
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
96	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			358,01
						290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	194,62	56,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,34	8,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
97	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 293,92
						356,54
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	501,67	451,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,92	14,76
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	9 000,00	8,83
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,28	49,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	9,72	192,07
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	10,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
98	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,48
						42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
99	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg			47,19
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,83	0,36
	277527630988536	Confecții metalice inglobate in beton Armatura AIII, d12, l 200mm	kg	1,0000	28,65	28,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
101	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07
						195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	287312200531589	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	7					
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
102	CF15C k=4	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			430,59 390,86
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	50,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	31,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,17
103	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			94,43 88,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	84,97	60,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,28	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	633,33	0,89
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
104	C106A4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime Se coordoneazacu Beneficiarul	m2			555,11 301,64
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,2500	84,97	276,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102002-	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,01	0,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	17,50	5,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	633,33	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	10,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	21,36	0,17
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,28 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,28	29,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
106	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			39,62 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,83	36,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,65	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,16	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
107	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2			67,72 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,01	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,28	19,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,13
108	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm.Modelul se coordoneaza cubeneficiarul. Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			341,21 93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie peste 300 x 300 mm, gr.>=12mm	m2	1,0300	203,00	211,18
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	17,50	7,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,11 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010100	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			165,34 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831863	Amestec uscat Glet pe baza de ciment	kg	7,1400	8,50	60,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
113	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			21,06 12,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	60,00	1,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,83	0,26
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	124,66	1,87

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sivat	kg	0,0500	64,16	3,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.3.4. Coridor				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,59
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Grund de patrundere adinca tipTiefGrund	m2			6,60
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053035	Amorsa-grund "TiefGrund"	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
117	CF05A Aplicativ	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe plase sudate VR 150x150, d4, cu mortar de ciment M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti (plase sudate VR150x150, d4 = 1.35 kg/m2)	m2			364,07
						195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,01	0,00
	2664102102000-	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,01	0,00
	2664102102008-	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	39,16	1,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,28	22,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,72	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	28731220053156914	Plase sudate VR 150x150, d4 = 1.35 kg/m2	kg	1,3500	35,83	48,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,65	67,33
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	40,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	21,36	0,09
118	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			107,65
						97,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,28	7,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	250,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2664102102010-	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	21,36	0,04
119	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			94,42
						88,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	84,97	60,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,28	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	633,33	0,89
	2664102101000-	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,01	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	250,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			25,11

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010108	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
121	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,64 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,25 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
123	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			51,20 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,95 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,80 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2. Timplarii, gratii si alte constructii metalice				
127	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Gratii ferestre) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg			2,29 2,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	9,20	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
128	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Paturi) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg			2,29 2,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	9,20	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
129	CN21A	Vopsitorii la gratii de ferestre, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			112,83 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	60,00	7,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	64,16	6,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,83	0,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	103,75	3,11
130	CN21A	Vopsitorii la gratii, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			112,83 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	60,00	7,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	64,16	6,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,83	0,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	103,75	3,11
131	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru armatura d12 in pereti din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,48 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
132	CL18A	Armatura AIII, d12, l 200mm, inglobate partial in glafuri, sudate la ramele metalice	kg			47,19 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,83	0,36
	277527630988536	Confectii metalice inglobate in beton Armatura AIII, d12, l 200mm	kg	1,0000	28,65	28,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
133	CL26A	Gratii metalice gata confectionate (Fara pret resurs rama - anterior demontate)	kg			15,90 10,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	203013294700063	Rama metalica gata confectionata (FARA PRET)	kg	1,0000	5,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	53,40	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,28	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
134	CL26A	Paturi gata confectionate (Fara pret resurs rama - anterior demontate)	kg			15,90 10,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	203013294700063	Rama metalica gata confectionata (FARA PRET)	kg	1,0000	5,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,26	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	53,40	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,28	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
135	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv dotate cu plase antintar, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - izolarea fonica min.35 dB, rezistenta la impact P3A; Mecanism actionare electrica - motor cu lant din otel inoxidabil, alimentare 230v, forta >=280N, cursa reglabila 300 -500mm, grad de protectie IP32. 4 ferestre in set cu mecanismele si conectarea lor.	m2			3 062,62 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150933	Ferestre din mase plastice. actionate electric	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	142,22	66,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	175,43	28,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,26	1,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
136	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv, inclusiv dotate cu plase antintar, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - 4 -24Ar -4Low-E, izolarea fonica min.30 dB, coeficientul de conductivitate termica<=1.3 W/m2K; Clasa de siguranta RC2.	m2			2 362,62 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	142,22	66,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	175,43	28,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,26	1,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
137	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, Profil >=70mm, 6 camere; Pachet de sticla termopan - 4 -24 -4; Clasa desiguranta RC2.	m2			2 439,94 93,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	142,22	29,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	175,43	12,81
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,26	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
138	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu punte termica, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 438,39 80,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2812106306050937	Usi din profiluri din aluminiu cu punte termica gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canat	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	142,22	71,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	175,43	30,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,26	2,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3. Obiecte sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
139	SC08A Kman=4	Vas pentru closet cu lavoar in set, antivandal, stativ, din otel inoxidabil gr.>=1.5mm, umplut cu spuma poliuritanica. Set compus din vas closet, lavoar, baterie amestecatoare lavoar, suport sapun si suport hirtie igienica, buton actionare closet si buton actionare baterie. Montarea prin usa de service. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,02 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc			59 185,61 1 495,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	84,97	1 495,47
	262210244694098 46262	Vas pentru closet cu lavoar, antivandal set	buc	1,0000	53 300,00	54 366,00
	287511420298198 4	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	150,00	153,00
	262210245290098 4	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	2 500,00	2 550,00
	291313420156198 4	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	122,40
	287413420326098 4	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	41,25	96,77
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	69,08	70,46
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	76,50
	287511420040098 4	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	102,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	85,00	86,70
140	SD02A Kman=4	Baterie amestecatoare dus (set) antivandal, din otel inoxidabil, alimentare 24V, buton piezo, functie pornire -oprire, timp der functionare programabil, alimentare cu apa premixata Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc			3 204,86 390,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	390,86
	291312420135098 8	Baterie amestecatoare antivandal	buc	1,0000	2 800,00	2 814,00
141	SD21A Kman=4	Duza antivandal (set) (стишка), din otel inoxidabil, pozitie fixa - neregulabila Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,03 Коэффициент к трудозатратам=4,00	buc			2 230,98 67,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	67,98
	287511589000098 9	Duza antivandal (стишка)	buc	1,0000	2 100,00	2 163,00
		4. Electricitate				
142	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3*1.5	m			62,73 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,90
	31301348174040	Cablu de energie VVGng 3*1.5	m	1,0400	14,75	15,34
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	34,92	8,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	35,00	17,50
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	35,00	7,00
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,63	1,26
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
143	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			55,16 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	28,33	28,61

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,33	3,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
144	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon 600x600, Led 48W, 6500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			499,59 23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	28752744005010	Corpurilor de iluminat, de plafon 600x600, Led 48W, 6500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229-	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
145	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de plafon Led 48W, 6500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			499,59 23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	28752744005011	Corpurilor de iluminat de plafon Led 48W, 6500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229-	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
146	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip Bras, Led 3000- 4500K complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			395,59 23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	28752744005012	Corpurilor de iluminat de perete tip Bras, Led 3000- 4500K complet echipate cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229-	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,60
		5. Copertina, evacuari				
147	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			75,15 74,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,37
148	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			189,83 188,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	15,00	1,20
149	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			265,01 71,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7400	84,97	62,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	9 000,00	71,99
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	28,65	2,86
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	4,81	9,62
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	2,85	5,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	1,03	0,14
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,74	6,96
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,63	2,52
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	0,34	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
150	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm	m2			309,64 84,97

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Culoarea se va coordona cu beneficiarul Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	36,77	214,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	35,00	9,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
151	TrB01B1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			84,97 84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
152	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			63,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	300,00	63,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.